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5Udvalgeues Betænkningen

I Henseende til de Hr. N. Hansen forebragte Misligheder ved en Tømmerbesigtigelse viser
Forhørsudskriften fremdeles, at 2 af de 3 Arbeidsmænd, der herfor ere hans Hjemmel, sandsynligviis
virkelig have været Vidne til, at noget Fyrretømmer, der i 1868 leveredes af Grosserer Schmidt
og, hvorom de meente at vide, at det as en Besigtigelsescommission, hvis Formand var nuværende

Capitain Baner, var easseret, samme Dag er under Formandens Fraværelse afCommissionens øvrige
2 Medlemmer blevet antaget, efter at disse Medlemmer (af hvilke den Ene er død og den Anden
ikke længere i Marinens Tjeneste) vare i Hviletiden»beværtede af Grosserer Schmidt med Viin,
Brændeviin og Smørrebrød, som var bragt til Holmen i en Kurv og afleveret i Vagten. Men
de have tillige i Forhøret erkjendt, at de ikke directe havde erfaret, at dets Tømmer, hvortil de

havde sigtet, var casseret, men kun sluttet sig dertil derfra, at det af Commissionen iforveien
var forbigaaet og fordi det derom var betydet dem, at det var ligegyldigt,s hvilken Side af Tømmeret
der kom til at vende opad (Noget, som ikke gjælder om det antagne Tømmer), og denne Slutning
har viist sig at være upaalidelig, eftersom Forretningsgangen i Besigtigelseseommissionen har med-

ført, at man af praktiske Grunde ofte ved Besigtigelsens Begyndelse forbigaaer enkelte Stykker Tøm-
mer, hvis Bedømmelse udsættes til et senere Tidspunkt af Besigtigelsesforretningen. Under disse
Omstændigheder, og da det efter Capitain Bauers bestemte Forsikkring om den Fremgangsmaade,
han har iagttaget som Formand, er i og for sig usandsynligt, at et Forsøg paa under hans Fra-
værelse at«saae antaget, hvad der i hans Nærværelse var casseret, skulde kunne være lykkedes, synes
der mig ikke at- være synderlig Grund til at nære Mistanke om, at slig Mis-

lighed desuagtet skulde have fundet Sted, eller at være Anledning til videre

Undersøgelse desangaaende. —- Derimod er det meget at beklage, at det synes ikke at have
været usædvanligt, at Formanden i Besigtigelsescommissionen ikke er tilstede under den hele Forretning.
At foretage Noget i sdenne Anledning særlig mod Capitain Baner fraraader jeg imidlertid, blandt

Andet af den Grund, at han er ude af Marinens Tjeneste, og jeg skal derfor her alene henlede
Opmærksomheden paa, at slig Uregelmæssighed burde forbydes for Fremtiden. » » » » »

At endog Medlemmer af Besigtigelfescommissionen habe af Grosserer Schmidt ladet sig
beværte med Viin, Brændeviin og Smørrebrød, er ligeledes meget at misbillige. Men ogsaa herom
gjælder det, at der næppe nu er Andet derved-at gjøre, end at bevirke, at Sligt i Fremtiden alvor-

ligt forebygges,« saasom ved at give og strengt overholde Forbud imod, at Spise- og Drikkevarer ind-

føres paa Holmen, og ved at tilbagevise Tilbnd fra Leverandeurer, som have Tilbøielighed til at

benytte saadanne Midler. At; forsøge paa at drage Grosserer Schmidt til Ansvar, kan efter saa
lang Tids Forløb slet ikke nytte (cfr. almindelig Straffelovs § 66); og heller ikke synes der nu at

kunne være Spørgsmaal om efter 5 Aars Forløb at foretage Noget mod Folk, som have vedgaaet
i deres underordnede Stilling i Anledning af deres Arbeide engang at have modtaget et dem tilbudt
Glas Viin eller en Snaps og et Stykke Sinsrrebrød»eller Hvedebrod med Ost. «

Sluttelig bør jeg endnu ikke lade übemærket, at de 3 nye Bilag i Sagen, som ere frem-
lagte i den eombineredeßeh navnlig det af Hr. N. Hansen den 29de f. M. inleverede Doeument
med paategnet Notits, ikke fulgte med Sagen, da den indkom til Ministeriet fra Orlogsværftet.
Auditeur Paulsen har sagt mig, at han har ladet disse Bilag medfølge, da han expederede Sagen
til eombinerede Rets Prwses for at faae den sendt videre til Orlogsværftets Chef. Jeg henstiller,
om der ikke derom bør tilskrives den Sidstnævnte og om Ministeriet maaskee ved samme Leilighed
vil forlange hans Yttringer om, hvad Hr. Hansen i Retten har erklæret betræffende den nys-
nævnte Notits — «

F. Bornemann.

Til
« Marineministeriet

12s

Chefen for Orlogsværftet, Kjøbenhavn den 6te Oktober 1873;
« Hermed 3 Bilag.

I Henhold til Ministeriets Skrivelse af 25de f. M. Løbe-Nr. 1212, hvorved er forlangt
indsendt 7 nye Dokumenter, der foruden de fra Ministeriet modtagne 25 Bilag ere paaberaabte iden

Bilag t. Bet. o. Statsrev. Bet. o. Statsregnsk. for Finantsaaret 1872——73.


